

Trygd og utdanning – viktige saker på årets representantskapsmøte

Ved årets representantskap er trygd og tannbehandling et av de viktigste temaene. Med få unntak er «de munnsyke» uten organiserte talsmenn, men Tannlegeforeningen har lenge tatt til orde for at enkelte diagnosegrupper bør få de samme trygderettigheter som influensapasientene.

Hovedstyret forholder seg til det gjeldende arbeidsprogrammet. Målet for NTF på dette området er at det skal finnes finansierungsordninger som gjør det mulig for alle grupper i befolkningen å få nødvendig tannbehandling. Vi ser nå at flere av opposisjonspartiene på Stortinget har hatt utspill om at også tannhelsefeltet bør innlemmes i det generelle refusjonssystemet, vel å merke over et visst antall år. Skulle så skje, vil det innebære store endringer i tannlegenes driftsvilkår, noe som krever en offensiv fagforening.

Det er mye som taler for at egenandelene til tannbehandling bør begrenses oppad. Vår virksomhet er imidlertid svært kostnadskrevede, og fellesskapet må belage seg på store utgifter dersom man vil redusere egenandelene for den

enkelte pasient. Blant innvendingene er administrasjonskostnader for refusjonsordninger. Gjennomsnittspasienten bruker ikke stort mer enn 1500 kroner årlig til tannbehandling. I en slik størrelsesorden vil direkte oppgjør mellom pasient og tannlege sannsynligvis være mer tjenlig for pasientene. En annen innvending mot generell trygdefinansiering har vært at dette vil lede til ytterligere opphoping av tannleger i sentrale strøk.

Dagens refusjonsordninger er også ressurskrevende, ettersom de preges av forutsetninger som skal kontrolleres av Rikstrygdeverkets rådgivende tannleger. Det er naturlig for hovedstyret å be om ajourførte fullmakter før vi fortsetter arbeidet overfor Stortinget og før vi neste år utarbeider nytt arbeidsprogram. Dette emnet bør engasjere de fleste av våre medlemmer og jeg ser fram til en konstruktiv debatt i årets representantskap.



Paul Christian Bjørk

Posten *Orientering om aktuelle saker* som ble innført i fjor, vil også i år erstatte presidentens tale. Ukene som kommer vil vise hva denne skal inneholde, men meningen er å gi representantene tid til kommentarer og innspill som hovedstyret tar med seg i det videre arbeidet. De som etterlyser politiske

brytninger og debatt, vil blant annet kunne benytte denne posten på saklisten.

Til slutt vil jeg anbefale presentasjonen av Sak 6 *Utdanning av tannleger* som gir en kronologisk beskrivelse av de forskjellige innspill i arbeidet med så vel grunn- som videreutdanning av tannleger fra 90-tallet og fram til i dag.

I skrivende stund er det meste uvisst. Realitetene i statsbudsjettet foreligger 3. oktober. Represen-

tantskapet inviteres til en diskusjon om NTFs videre prioriteringer i lys av regjeringens budsjettforslag.

SAK 1

Referater og meldinger

Sak 1b

Orientering om aktuelle saker

På representantskapsmøtet i fjor introduserte vi orientering om aktuelle saker som ny post. Den erstatter presidentens tradisjonelle åpningstale, og åpner for kommunikasjon med representantene.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:

Orienteringen tas til etterretning.